# CONTRACT Nr. \_1\_

### de achiziționare bunurilor/lucrarilor/serviciilor de valoare mica

"20"<u>03</u>2023

mun. Chisinau (localitataea)

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
SRL "Flerixon"  (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)  reprezentată prin Director Usurelu Vasile,	SRL "Gheos Prim"  (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)  reprezentată prin Director Osoianu Gheorghe (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza Statutului (statut, regulament, hotărîre etc.)  denumit(a) în continuare Cumparator/Beneficiar c/f 10096000021063  pe de o parte,

ambii (denumiți(te) în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- Achiziționarea Lucrari de reparatie a drumurilot din s. Radulenii Vechi, r.Floresti,

  (denumirea bunului, serviciului)

  denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform

  (procedura de achiziție)

  în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din

  20
- Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
  - Specificaţia tehnică;
  - Specificația de pret;
  - [adăugați alte documente componente conform necesității, de exemplu, desene, grafice, formulare, protocolul de recepționare provizorie și finală etc.]
- Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.
- În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vînzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile şi/sau Serviciile şi să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
- Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vînzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

#### • Obiectul Contractului

- Vînzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.
- Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vînzător.
- Calitatea Bunurilor şi/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate şi/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.
- Termenele de garanție [valabilitate, după caz] a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în Specificație.

#### • Termeni și condiții de livrare/prestare

- Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vînzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.
  - Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include:

[Cerințele de mai sus trebuie prevăzute de către autoritatea contractantă și ajustate conform cerințelor actuale.]

• Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel tîrziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

#### Prețul și condiții de plată

- Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.
- Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: 103 898,64 lei MD (Una suta trei mii opt sute nouazeci și opt lei 64 bani).

(suma cu cifre și litere)

- Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești.
  - Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi:
- Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vînzătorului indicat în prezentul Contract.

### • Condiții de predare-primire

- Bunurile şi/sau Serviciile se consideră predate de către Vînzător și recepționate de către Cumpărător [destinatar, după caz] dacă:
- cantitatea Bunurilor şi/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor / serviciilor și graficul livrării / prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;
  - calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Specificație;
  - ambalajul și integritatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație.
- Vînzătorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale odată cu livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Vînzător a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întîrziere și de a fi exonerat de achitarea penalității stabilite în punctul 10.3.

#### Standarde

- Produsele furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.
- Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

## Obligaţiile părţilor

- În baza prezentului Contract, Vînzătorul se obligă:
- să livreze Bunurile și/sau să presteze Serviciile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 5 zile calendaristice, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea livrării Bunurilor și/sau prestării Serviciilor;
- să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor și/sau Serviciilor de către Cumpărător [destinatar, după caz], în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- să asigure integritatea și calitatea Bunurilor și/sau Serviciilor pe toată perioada de pînă la recepționarea lor de către Cumpărător [destinatar, după caz].
  - În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:
- să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor livrate și/sau a Serviciilor prestate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- să asigure achitarea Bunurilor livrate și/sau Serviciilor prestate, respectînd modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

#### • - Forța majoră

- Părțile sînt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de forță majoră (războaie, calamități naturale: incendii, inundații, cutremure de pămînt, precum și alte circumstanțe care nu depind de voința Părților).
- Partea care invocă clauza de forță majoră este obligată să informeze imediat (dar nu mai tîrziu de 10 zile) cealaltă Parte despre survenirea circumstanțelor de forță majoră.
- "Survenirea circumstanțelor de forță majoră, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un certificat, eliberat în mod corespunzător de către organul competent din țara Părții care invocă asemenea circumstanțe.

#### Rezilierea

- - Rezilierea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.
- Contractul poate fi reziliat în mod unilateral de către:
- Cumpărător în caz de refuz al Vînzătorului de a livra Bunurile şi/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract;
- Cumpărător în caz de nerespectare de către Vînzător a termenelor de livrare/prestare stabilite;
- Vînzător în caz de nerespectare de către Cumpărător a termenelor de plată a Bunurilor / Serviciilor;
- Vînzător sau Cumpărător în caz de nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract.
- Partea inițiatoare a rezilierii Contractului este obligată să comunice în termen de 5 zile lucrătoare celeilalte Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.
- Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de 5 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițiatoare va iniția rezilierea.

#### • Reclamații

- Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor livrate sau Serviciilor prestate sînt înaintate Vînzătorului/Prestatorului la momentul recepționării lor, fiind confirmate printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Vînzătorului/Prestatorului.
- Pretențiile privind calitatea bunurilor şi/sau serviciilor livrate sînt înaintate Vînzătorului în termen de 5 zile lucrătoare de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.
- Vînzătorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 5 zile lucrătoare de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului despre decizia luată.
- În caz de recunoaștere a pretențiilor, Vînzătorul este obligat, în termen de 5 zile, să livreze/presteze suplimentar Cumpărătorului cantitatea nelivrată de bunuri și/sau serviciile neprestate, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.
- Vînzătorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.
- În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare sau întîrziere sînt suportate de partea vinovată.

#### Sancţiuni

- Pentru refuzul de a vinde Bunurile şi/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract, se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevedrile punctului 10.1., în caz contrar Vînzătorul suportă o penalitate în valoare de \_\_\_\_% [indicați procentajul] din suma totală a contractului.
- Pentru livrarea/prestarea cu întîrziere a Bunurilor/Serviciilor, Vînzătorul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Bunurilor nelivrate și/sau a Serviciilor neprestate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de \_\_\_\_ % [indicați procentajul] din suma totală a prezentului Contract. În cazul în care întîrzierea depășește \_\_\_\_ zile, se consideră ca fiind refuz de a vinde Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract și Vînzătorului i se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1.
- Pentru achitarea cu întîrziere, Cumpărătorul poartă răspundere materială în valoare de \_\_\_\_\_% [indicați procentajul] din suma Bunurilor şi/sau a Serviciilor neachitate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de \_\_\_\_\_% [indicați procentajul] din suma totală a prezentului contract.

#### • " Drepturi de proprietate intelectuală

- Furnizorul are obligația să despăgubească achizitorul împotriva oricăror:
- reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și
- daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

#### • Dispoziții finale

- Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.
- De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.
- Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.
- Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.
- Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, cîte un exemplar pentru Vînzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.
- Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la 31 decembrie 2023.
- Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi,
   "31"
   05
   2023 .
- Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

### Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Adresa poștală: or. Floresti, str. Pietii 1	Adresa poștală: Chisinau, bd Moscova11, of.287, MD2069
Telefon:	Telefon:
Cont de decontare:MD86ML000000222494100114	Cont de decontare: MD64MO2224ASV22130987100
Banca:BC " Moldindconbank" SA fil. Floresti	Banca:BC "Mobiasbanca" SA fil.9 Chisinau
Adresa poștală a băncii:	Adresa poștală a băncii:
Cod:MOLDMD2X341	Cod: MOBBMD22
Cod fiscal:1003607002803	Cod fiscal:1009600021063

### Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri Prestatorul de	Autoritatea contractantă
Date: 2023 On 1172 On 107 Tax On	Semnătura autorizată:
L.Ş.	"GHEOS-PRIM"

Antreprenor

SRL "Flerixon"

(denumirea)

Investitor

Primaria Radulenii Vechi, r. Floresti

(denumirea)

Object

Primaria Radulenii Vechi. Servicii

de reparatie a drumurilor

Valoarea lucrarilor executate 239 558,87 lei

### Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate

an 2023 pe ma Pret Valoare inclusiv inclusiv salariu Simbol Nr Cantitate U.M. Denumire lucrari salariu (col.5xcol.6) norme crt. (lei/U.M.) (lei/U.M.) 6 7 5 4 1. Str. Magazin COOP 1 Scarificaera mecanica a 1 740,75 platformei drumului, 1 582,50 100 m3 1,100 DA04A executata cu autogreder, 0,00 0,00 pe adincimea 12cm 2 Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din 7 974,72 72 769,31 piatra sparta prin metoda 100m2 9,125 D1134 impanarii intr-un strat cu 419,76 3 830,28 H=15 cm Corectie: pentru fiecare 1 3 cm urmator de grosime se -7 588,24 831,59 100m2 -9.125scade la norma DI 134, DI 134 A1 0,00 0,00 k=366 921,82 Total capitol: 3 830,28 Inclusiv salariu 2. Str. Tamara Mitu - V. Groza 4 Scarificaera mecanica a platformei drumului, 1 187,25 1 583,00 0,750 100 m3 DA04A executata cu autogreder, 0,00 0,00 pe adincimea 12cm Amenajarea mecanizata a 5 imbracamintei rutiere din 49 842,70 7 974,83 piatra sparta prin metoda 6,250 100m2 D1134 2 623,45 419,75 impanarii intr-un strat cu H=15 cm -5 197,50 831,60 6 Corectie: pentru fiecare 1 -6,250100m2 DI 134 A1 0,00 0,00 cm urmator de grosime se

1	2	3	4	5	6	7
	2	scade la norma DI 134, k=3				
	\$ A5 P	Total capitol: Inclusiv salariu				45 832,45 2 623,45
-	1 1 1 26	3. Str. Vlad Gutan - Victor Sta	arsii		1	
7	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea 12cm  Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din		Service Control of the Control of th	1 582,41	1 281,75
			100 m3	0,810	0,00	0,00
8					7 974,94	53 830,87
	D1134	piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,750	419,75	2 833,32
9	DI 134 A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade la norma DI 134, k=3	100m2	-6,750	831,60	-5 613,30
					0,00	0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu	ing to Ville	Na.		49 499,32 2 833,32
			lei			162 253,59
		Cheltuieli directe Fondul social si asigurarea	24,00 %	est Manager (		2 228,89
		medicala Cheltuieli directe	100,00 +	15 (A.) 28 (A.)		164 482,48
		Cheltuieli de regie	14,50 %			23 849,96
		Total	100,00 +			188 332,44
		Beneficiu de deviz	6,00 %			11 299,95
1.7		Total	100,00 +			199 632,39
		TVA	20,00 %			39 926,48 <b>239 558,8</b> 7
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu	, 1			9 287,05

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "Flerixon"

(denumirea)

Braghis N.

(funcția, numele, prenumele, semnatura)

APROBAT:

Investitor

Primaria Radulenii Vechi, r Floresti

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnatura)

Total

Valoarea de deviz, lei

Pe unitate

Cantitate

conform

U.M.

## Primaria Radulenii Vechi, r. Floresti

(denumirea obiectivului)

Simbol norme

crt. și Cod resurse

# BORDEROU TRECEREA LA PIERDERI A MATERIALELOR

Crt.	SI Cod Tesurse	Denamino raciali y carrier		datelor din proiect	de măsură	
1	2	3	4	5	6	7
	7	Total borderou de resurse №:				
		Materiale:				225.00
1	11202062010361	Savura	m3	22,125	40,00	885,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	22,125		4 867,50
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	V 334,530	220,00	73 596,60
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	33,188	220,00	7 301,36
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	66,375	25,00	1 659,38
		drumuri-terasam.  Total materiale de construcții				88 309,84

Intocmit

(Braghis N.)

10

Denumire lucrări și cheltuieli

Verificat

(funcția, semnătura)

. Le Moreoute

RESPON

Antreprenor

SRL "Flerixon"

(denumirea)

Investitor

Primaria Radulenii Vechi, r. Floresti

(denumirea)

Obiect

Primaria Radulenii Vechi. Servicii

de reparatie a drumurilor

Valoarea lucrarilor executate 239 558,87 lei

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate pe an 2023

6000	Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
	1	2	3	4	5	6	7	
			1. Str. Magazin COOP					
	1		Scarificaera mecanica a platformei drumului,			1 582,50	1 740,75	
		DA04A	executata cu autogreder, pe adincimea 12cm	100 m3	1,100	0,00	0,00	
H		2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,321	750,00	1 740,75	
	2		Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din			7 974,72	72 769,31	
		D1134	piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,125	419,76	3 830,28	
H		9310060019930	Muncitor	h-om	45,078	84,97	3 830,28	
H		1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	172,462	220,00	37 941,64	
r		1411122201752	Piatra sparta 10-20	m3	13,688	220,00	3 011,36	
		1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,125	220,00	2 007,50	
		1120206201036	Savura	m3	9,125	40,00	365,00	
	6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,375	25,00	684,38	
H		2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,383	750,00	287,25	
r		2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,354	750,00	1 765,50	
r		2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,220	600,00	6 132,00	
r		2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	24,729	600,00	14 837,40	
		3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,778	300,00	1 133,40	
-	100	2952270007611	Distribuitor de criblura	h-ut	0,967	800,00	773,60	
	3	Corectie: p	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se				831,59	-7 588,24
		DI 134 A1	scade la norma DI 134, k=3	100m2	-9,125	0,00	0,00	
-		1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-34,492	220,00	-7 588,24	

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu			78.4	66 921,82 3 830,28
		2. Str. Tamara Mitu - V. Groza	a			
4 .		Scarificaera mecanica a platformei drumului,			1 583,00	1 187,25
	DA04A	executata cu autogreder, pe adincimea 12cm	100 m3	0,750	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,583	750,00	1 187,25
5		Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda	100m2	6,250	7 974,83	49 842,70
	D1134	impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,230	419,75	2 623,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	30,875	84,97	2 623,45
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	118,125	220,00	25 987,50
	1411122201752	Piatra sparta 10-20	m3	9,375	220,00	2 062,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,250	220,00	1 375,00
	1120206201036	Savura	m3	6,250	40,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,750	25,00	468,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,263	750,00 750,00	197,25 1 209,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut h-ut	1,613 7,000	600,00	4 200,00
	2952240004105 2952240004010	Compactor 5-6 t	h-ut	16,938	600,00	10 162,80
	3410540005603	Compactor 10 t  Autocisterna 5-8 t cu dispozitive	h-ut	2,587	300,00	776,10
	2952270007611	de stropire  Distribuitor de criblura	h-ut	0,662	800,00	529,60
	11		A			
6	3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se	100m2	-6,250	831,60	-5 197,50
	DI 134 A1	scade la norma DI 134, k=3	1001112	-0,230	0,00	0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-23,625	220,00	-5 197,50
	1411122201001	•				45 832,45
		Total capitol: Inclusiv salariu	,			2 623,45
		3. Str. Vlad Gutan - Victor S	Starsii			
7		Scarificaera mecanica a platformei drumului,			1 582,41	1 281,75
	DA04A	executata cu autogreder, pe adincimea 12cm	100 m3	0,810	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,709	750,00	1 281,73
8		Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din			7 974,94	53 830,87
	D1134	piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,750	419,75	2 833,32
	0010010101	0 Muncitor	h-om	33,345	84,97	2 833,3
	931006001993 141112220166		m3	127,575	220,00	28 066,5

1	2	3	4	5	6	7
1	1411122201752	Piatra sparta 10-20	m3	10,125	220,00	2 227,50
	1	*	m3	6,750	220,00	1 485,00
	1411122201645 1120206201036	Piatra sparta 5-10 mm				270,00
	1	Savura	m3	6,750	40,00	270,00
-	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,250	25,00	506,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,284	750,00	213,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,742	750,00	1 306,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,560	600,00	4 536,00
	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	18,293	600,00	10 975,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,794	300,00	838,20
	2952270007611	Distribuitor de criblura	h-ut	0,716	800,00	572,80
9		Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se	100-2	( 750	831,60	-5 613,30
	DI 134 A1	scade la norma DI 134, k=3	100m2	-6,750	0,00	0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-25,515	220,00	-5 613,3
		Total capitol: Inclusiv salariu				49 499,32 2 833,32
		1				162 252 50
		Cheltuieli directe	lei	*		162 253,59
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %			2 228,89
		Cheltuieli directe	100,00 +			164 482,48
-		Cheltuieli de regie	14,50 %			23 849,96
-		Total	100,00 +			188 332,44
		Beneficiu de deviz	6,00 %			11 299,95
	134	Total	100,00 +	i v	7 3 8 8 3 7 TO	199 632,39
	A CONTRACTOR OF THE SECOND	1000			A STATE OF THE STA	

20,00 %

**INTOCMIT:** 

APROBAT:

39 926,48

239 558,87

9 287,05

Antreprenor general	l (subantreprenor)
SRI. "Fleriyon"	

TVA

(denumirea)

TOTAL proces-verbal:

Inclusiv salariu

Investitor

Primaria Radulenii Vechi, Ploresti

(denumirea)

Braghis N.

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ş.